[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 351

КАРАР

1 июня 2017 г.

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района от 28.05.2013 № 804

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                      постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 18 ноября 2010 года № 1491 «Об утверждении порядка разработки                и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Нижнекамском муниципальном районе», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный  регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения             на ввод объекта в эксплуатацию (приложение № 11), утвержденный                            постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 28.05.2013 № 804.
2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
3. Установить, что пункт 1.2. Изменений в административный регламент               предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта                           в эксплуатацию, утвержденный постановлением Исполнительного комитета                      Нижнекамского муниципального района от 28.05.2013 № 804, указанного                                      в приложении к настоящему постановлению, вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                      А.Г. Сайфутдинов

Приложение
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 01.06.2017 № 351

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района от 28.05.2013 № 804

1.1. Пункт  2.4.  столбца  «Содержание  требований  к  стандарту»  изложить               в следующей редакции: «В течение семи рабочих дней, со дня получения заявления                о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.2. Дополнить пункт 2.5. столбца «Содержание требований к стандарту»           подпунктом 13 следующего содержания: «подготовленные в электронной форме              текстовое и графическое описание местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление                 о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства,      являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной    инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации      этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано                        с органом государственной власти или органом местного самоуправления,                            уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами,                           выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление                      предусмотренных настоящим абзацем документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».
1.3. Дополнить пункт 3.4.1. подпунктом 3) следующего содержания:
«3) заключения уполномоченного Руководителем Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района лица о соответствии (не соответствии)                 вводимого в эксплуатацию объекта требованиям к антитеррористической                                защищенности объектов, установленных действующим законодательством.».
1.4. Дополнить пунктом 3.4.3. следующего содержания:
«3.4.3. Уполномоченное Руководителем Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района лицо осуществляет осмотр вводимого в эксплуатацию объекта на соответствии требованиям к антитеррористической защищенности                    объектов установленных действующим законодательством, готовит и передает                       специалисту Управления заключение.
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение двух рабочих дней, со дня поступления документов, в соответствии с пунктом 3.4.1. настоящего регламента.
Результат процедуры: заключение уполномоченного Руководителем                            Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района о соответствии (не соответствии) вводимого в эксплуатацию объекта требованиям к антитеррористической защищенности объектов установленных действующим законодательством.».

image1.png